

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI „FUNDACJI O!MIASTO” ZA ROK 2022.

Sprawozdanie sporządzone zostało wg wymogów zawartych
w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r.
(Dz. U. Nr 50, poz. 529 z późn. zm.) w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji.

Sprawozdanie jest załącznikiem nr 1 do uchwały nr 2/2023 Rady „Fundacji O!MIASTO”, w sprawie przyjęcia
sprawozdań z działalności fundacji w roku 2022.

1. „Fundacja O!MIASTO”, z siedzibą w Bytomiu; adres: 41-902 Bytom, plac Słowiański 7/2,
wpisana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 22.10.2014 r., numer KRS-u 0000527501,
statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 243704218.

Dane dotyczące członków zarządu fundacji:

Dagmara Mliczyńska-Hajda, prezes zarządu (organ działa jednoosobowo).

Dane dotyczące członków rady fundacji:

Lech Podbrez, przewodniczący rady (organ działa jednoosobowo).

Cele statutowe fundacji, wg par.7 Statutu:

1. Działalność społecznie użyteczna zmierzająca do rozumniejszej urbanizacji Polski, rozwoju życia
miejskiego, wiedzy o mieście (tj. urbanologii) i szeroko rozumianej kultury miasta.

2. Upowszechnianie informacji, umiejętności, wiedzy oraz prowadzenie i wspieranie inicjatyw, w
zakresie określonym w pkt.1.

3. Działalność naukowo-techniczna, rozwój nauki, pogłębianie i upowszechnianie wiedzy na temat
miast, w tym w zakresie: urbanistyki, historii i geografii miast, ekologii, socjologii i ekonomii miast,
krajobrazu miejskiego, demografii, marketingu miast, rewitalizacji miast i ochrony dziedzictwa
kulturowego miast.

4. Działalność charytatywna - wspieranie osób i organizacji pozarządowych mających na celu
upowszechnianie działalności wspomagającej gospodarczy rozwój miast oraz poprawę jakości
życia w miastach, wspomaganie rozwoju miejskich wspólnot i miejskich społeczności lokalnych.

5. Działalność oświatowa, wspieranie kultury, edukacji i wychowania w kulturze miasta.

2. Pokonując skutki ograniczeń, związanych z dwuletnim okresem pandemii Covid-19 Fundacja
O!Miasto w 2022 r. sukcesywnie odbudowywała swoją aktywność, prowadząc działalność
statutową, na zasadach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, realizując cele statutowe
poprzez następujące, nieodpłatne formy działalności:

- 21 stycznia 2022 zorganizowaliśmy za pośrednictwem platformy Zoom jednodniowe, bezpłatne szkolenie on-line na temat dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej w działaniach rewitalizacyjnych. Szkolenie w tym zakresie było kontynuacją podobnego, które przeprowadziliśmy w poprzednim roku, a tym razem tematyka była bardziej szczegółowa i obejmowała teoretyczne i praktyczne kwestie projektowania uniwersalnego przestrzeni publicznych w obszarach rewitalizacji. Ta tematyka została przez potencjalnych uczestników szkolenia wskazana w zgłoszeniach, jako najbardziej przydatna. Oprócz tego podczas szkolenia – w części dyskusyjnej, analizowane były inne problemy związane z zapewnianiem dostępności w procesach rewitalizacji (optymalne oświetlenie, dobór urządzeń sportowo-rekreacyjnych itp.) Szkolenie trwało od 9 do 15-tej, a do udziału w nim zgłosiło się 11 osób. Udział wzięło 8 osób, w tym 6 kobiet. Uczestnikami szkolenia były: 3 osoby zatrudnione w urzędach miasta, 4 osoby deklarujące aktywny udział w działaniach rewitalizacyjnych (w Bytomiu, Katowicach -Nikiszowcu i Katowicach – Bogucicach) oraz członek Komitetu Rewitalizacji w Mławie. Szkolenie prowadziła nieodpłatnie fundatorka – Prezeska zarządu.
- 22 września 2022 udało się reaktywować cykl seminaryjny „Czwartki z rewitalizacją”, prowadzony przez nas przed okresem pandemicznym i cieszący się zainteresowaniem adresatów naszej statutowej działalności. W „nowym otwarciu naszych czwartków”, zaproponowaliśmy spotkanie i dyskusję ” w realu” – w formule spaceru studialnego połączonego z krótkim seminarium dyskusyjnym. „Czwartek z rewitalizacją” w dniu 22 września, odbył się w godzinach od 11:00 do 15:30, a jego tematem było wykorzystanie koncepcji parków kieszonkowych do aktywizacji mieszkańców i poprawy jakości ich życia w mieście – na przykładzie parku kieszonkowego, zrealizowanego w Bytomiu przy ul. Katowickiej 27. Uczestnicy (10 osób) w pierwszej części seminarium zostali zapoznani z konkretnym, praktycznym przykładem zmian w obszarze rewitalizacji (spacerowali z prelegentką prowadzącą spacer i seminarium, komentującą „plusy” i „minusy” zastosowanych rozwiązań) a następnie wzięli udział w moderowanej dyskusji. Podsumowaniem seminarium „w terenie” było wspólne sformułowanie przydatnych rekomendacji. W pierwszym reaktywowanym „Czwartku z rewitalizacją” uczestniczyło: 5 pracowników JST (Gliwice, Radzionków, Tarnowskie Góry, Ruda Śl.), 2 osoby zatrudnione w podmiotach gospodarczych realizujących zamówienia publiczne dot. reorganizacji /przebudowy terenów zielonych w miastach województwa śląskiego, 3 osoby niezrzeszone (mieszkańcy miast woj. śląskiego deklarujący bieżące zaangażowanie w konsultacjach społecznych działań związanych z poprawą jakości przestrzeni publicznych w miastach: Mikołowie, Tarnowskich Górach i Sosnowcu). Spacer i seminarium prowadziła nieodpłatnie fundatorka – Prezeska zarządu.
- Kontynuowaliśmy, zapoczątkowany we wrześniu 2021, formę nieopłatnej pomocy polegającej na merytorycznym wsparciu - konsultacjach on-line, pisemnie (via e-mail) albo ustnie – on-line na platformie do telekonferencji. W roku 2022 otrzymaliśmy 28 zgłoszenia - zapotrzebowania na ten rodzaj naszej działalności statutowej (o 10 więcej niż roku poprzednim). Udzieliliśmy w ten sposób bezpłatnej pomocy (merytorycznego doradczego albo informacyjnego wsparcia w rozwoju miejskich wspólnot i miejskich społeczności lokalnych), które dotyczyły, między innymi:

- Wykorzystania zasobów z archiwów miejskich do promocji społecznego dialogu nt. przemian miasta (Gm. miejska Mikołów);
 - Nawiązania współpracy z podobnymi miastami, przy rewitalizacji (gm. miejska Jasło);
 - Opracowania modelu funkcjonalno-przestrzennego miasta (gm. miejska Tomaszów Mazowiecki);
 - Gm. miejska Dąbrowa Górnicza – organizacja procesu rewit. (marzec-kwiecień, 3 spotkania doradczo-konsultacyjne w Urzędzie Miasta);
 - Gm. Rogowo - progi i bariery wykorzystania instrumentu „inicjatywy lokalnej” do zaktywizowania niesformalizowanych grup mieszkańców;
 - Kwerendy bibliograficznej nt. najnowszych opracowań dotyczących metod ewaluacji przekształceń w obszarach objętych ochroną konserwatorską w miastach historycznych (Gm. miejska Malbork);
 - Metodyki opracowania gminnych programów rewitalizacji – pytania i prośby o wyjaśnienie wątpliwości interpretacyjnych (8 zapytań, w tym od :gm. miejska Opole, gmina miejska Kędzierzyn Koźle, gm. miejska Paczków);
 - Metod i techniki pracy zespołowej w działaniach projektowych grup sąsiedzkich (ulepszanie podwórek, zgłoszenia propozycji do budżetu obywatelskiego itp.) stowarzyszenie Siemianowicki Ruch Samorządowy;
 - Źródeł internetowych nt. tzw. dobrych praktyk w pozyskiwaniu lokalnych przedsiębiorców do wspólnych działań z mieszkańcami obszarów poddawanych rewitalizacji (gm. miejska Lubliniec);
 - Metodyki badania opinii nt. jakości życia w miastach, ze szczególnym uwzględnieniem badań jakościowych (gm. miejsko-wiejska Czaplinek).
- W reakcji na zaproszenie fundacji do współpracy nad założeniami ustawy o zrównoważonym rozwoju miast, skierowanego do nas przez p. Wiktorię Saganowską, Zastępcę Dyrektora Departamentu Strategii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, przygotowaliśmy i przedstawiliśmy wnioski i sugestie ulepszających zmian w udostępnionej przez Ministerstwo do użytku wew. roboczym opracowaniu „Ustawa o zrównoważonym rozwoju miast” - Biała księga oraz odbyliśmy dwa spotkania on-line z zespołem pracowników ww. ministerstwa nt. projektu ww. ustawy, podczas których przedstawialiśmy własne wypracowane opinie oraz prognozy dot. przemian polskiej miejskiej struktury osadniczej i spodziewanych zmian w strukturach funkcjonalno-przestrzennych miast średnich. Oprócz tego przekazaliśmy informacje nt. polskich najnowszych urbanologicznych badań i publikacji dot. ww. zagadnień, prowadzonych poza Instytutem Rozwoju Miast i Regionów. Realizowaliśmy w ten sposób następujące statutowe cele fundacji: działalność naukowo-techniczna, rozwój nauki, pogłębianie i upowszechnianie wiedzy na temat miast, w tym w zakresie: urbanistyki, historii i geografii miast, ekologii, socjologii i ekonomii miast, krajobrazu miejskiego, demografii, marketingu miast, rewitalizacji miast i ochrony dziedzictwa kulturowego miast.
 - Podobnie jak w latach poprzednich, w 2022 r. redagowaliśmy i wydawaliśmy regularne elektroniczne czasopismo – magazyn „MIASTO” (periodyk zarejestrowany przez w

Rejestrze Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Katowicach pod nr. PR/ 2474), dostępny bezpłatnie pod adresem – www.miasto.me

- W 2022 r. w elektronicznym magazynie „MIASTO”: opracowaliśmy i opublikowaliśmy - 48 artykułów (wpisów - materiałów upowszechniających wiedzę z zakresu urbanologii (tj. tematyki dotyczącej kultury miejskiej, urbanizacji, geografii miast, historii miast, rozwoju myśli urbanistycznej, miejskiego osadnictwa, socjologii miast oraz planowania i rewitalizacji miast), - 12 recenzji zewnętrznych publikacji w języku polskim, dotyczących miast lub zagadnień urbanologicznych) - książek, artykułów naukowych albo popularno-naukowych, filmów, podcastów, specjalistycznych i przekrojowych raportów itp. Pomiędzy 1.01. 2022 a 31.12. 2022 odnotowano 91 tyś. wejść na stronę internetową, prowadzonego przez fundację magazynu elektronicznego, na której publikowano regularnie, co najmniej 4 razy w miesiącu różne w treści i formie publikacje (adres jw.); wobec odnotowanego w poprzednim sprawozdaniu (za rok 2021) niewielkiego spadku zainteresowania publikowanymi treściami w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego (spadek rok do roku o 7%), w 2022 osiągnęliśmy zwiększenie ruchu internautów o 15% w stosunku do roku poprzedniego, co wskazuje, że przyjęte zmiany w podejściu do wyboru tematów i sposobu prezentacji przyniosły zwiększenie użyteczności tej formy działalności fundacji.
- W roku 2022, podobnie do działań realizowanych w latach poprzednich, właściwie od początku działania fundacji, podejmowaliśmy, różne działania zmierzające do pozyskania „strategicznego sponsora albo sponsorów” -znaczących donatorów, chętnych do dokonania istotnej donacji albo darowizny albo zapisu testamentowego, które fundacja mogłaby spożytkować w formie „funduszu żelaznego”, umożliwiającego sfinalizowanie zasadniczego celu fundacji - ustanowienie stypendium oraz przygotowanie konkursu stypendialnego lub konkursu na prace naukowe (np. spotkania F2F, listy motywacyjne). Uzyskaliśmy informację, że fundacja najprawdopodobniej została beneficjentem pierwszego i znaczącego zapisu testamentowego.
- Oprócz tego, co opisano powyżej, w roku 2022 fundacja na bieżąco, regularnie informowała o swojej statutowej działalności i promowała podejmowane działania wśród dotychczasowych beneficjentów naszej działalności (lista adresowa budowana od 2015 r. obejmuje 110 osób i podmiotów). Potencjalnych adresatów działań fundacji zawiadomiliśmy publikując aktualności, informacje o szkoleniach, przedsięwzięciach oraz udostępniając dokumenty fundacji, w tym: sprawozdania z działalności, uchwały zarządu, uchwały Rady itd., poprzez prowadzoną własną stronę internetową (www.mliczynska.pl/fundacja). Pomiędzy 01.01.2022 a 31.12.2022 r. odnotowano 2279 odwiedzin na stronie internetowej fundacji – nastąpił 8% wzrost wobec liczby wejść w roku poprzednim.
- W 2022r. fundacji nie udało się kontynuować działalności wydawniczej zgodnej z przyjętymi wcześniej założeniami. Autorzy przesłanych do nas w roku poprzednim (2021) tekstów odstąpili od zamiaru publikacji ze wsparciem fundacji (jako powód wszyscy trzej autorzy zgłoszonych artykułów podali, że publikacja taka nie byłaby punktowana – periodyk fundacji nie ma statusu czasopisma naukowego).

3. „Fundacja O! MIASTO” nie prowadzi, ani nigdy nie prowadziła działalności gospodarczej. Zakaz prowadzenia działalności gospodarczej jest ustaleniem aktu założycielskiego fundacji.

4) Zarząd „Fundacji O! MIASTO” (II kadencji), powołany Przez Radę Fundacji (II kadencji)¹ w dniu 2 stycznia 2022r. w składzie dotychczasowym uchwałą nr 1/2022 podjętą na podstawie par.19 ust.1 pkt. e). Statutu, podjął w roku 2022 dwie uchwały:

- uchwała Nr 1/2022, z dnia 02 stycznia 2022 r. w sprawie planu pracy na rok 2022 r.
- uchwała Nr 2/2022, z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie sprawozdań z działalności fundacji w roku 2021r.

5) W roku 2022 „Fundacja O! MIASTO” uzyskała przychód z tytułu dwóch darowizn pieniężnych, łącznie w kwocie 1500,00 PLN od dwóch osób fizycznych. Przychodem fundacji były również odsetki od lokaty terminowej – depozytu, w kwocie 60,16 zł. Działalność statutową prowadziliśmy dzięki pracy społecznej członków zarządu i rady programowej oraz zasobom pieniężnym zgromadzonym w latach poprzednich, ponosząc w tym zakresie wydatki administracyjne związane z realizacją celów statutowych wyłącznie na zakup koniecznych do tego usług zewnętrznych (doradztwo prawno-podatkowe dot. ewentualnego spadkobrania majątku przeznaczonego przez testatorkę na cele statutowe fundacji). Fundacja w 2022 r. nie odnotowała przychodów z tytułu świadczeń odpłatnych realizowanych przez fundację – cała działalność statutowa fundacji była prowadzona nieodpłatnie. Fundacja w 2022r. nie uzyskała żadnych środków ze źródeł publicznych.

Jak podano w poprzednim sprawozdaniu za rok 2021- w dniu 29 stycznia 2021 r. Zarząd fundacji skierował do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bytomiu zawiadomienie, że na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a wobec podjęcia przez Radę Fundacji uchwały 2/2021 w sprawie przyjęcia od 1 stycznia 2021 uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów, Fundacja O! MIASTO począwszy od 2021 prowadzi uproszczoną księgowość, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji – co skutkuje tym, że również w roku 2022 Fundacja nie prowadziła pełnej księgowości i nie sporządziła sprawozdania finansowego oraz bilansu.

6) W roku 2022 „Fundacja O! MIASTO” poniosła następujące koszty, na:

a) realizację celów statutowych: 0,00 PLN, w tym przelewami: 0,00 (wszystkie działania fundacji prowadzone były społecznie).

b) administrację (z tytułu opłat na rachunku bankowym, związane z obsługą księgową oraz rozliczeniem kosztów subskrypcji MS Office, usługi księgowe i prawne, opłaty pocztowe itp.): 326,30 zł.

c) działalność gospodarczą: 0,00 (**fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej**)

¹ Rada Fundacji, została powołana przez fundatorkę w dniu 1 stycznia 2022 na drugą kadencję (2022-2028) w dotychczasowym składzie.

d) pozostałe koszty: 00,00zł.

7) Dane na temat zatrudnienia:

a) liczba osób zatrudnionych w fundacji: 1 (prezes, na podstawie powołania i bez wynagrodzenia).

b) łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację: 0,00 zł.

c) wysokość rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji: 0,00 zł (Prezes zarządu i Przewodniczący Rady fundacji pracowali społecznie – nie pobrali żadnego wynagrodzenia w roku 2022 z tytułu umowy o pracę oraz żadnego innego wynagrodzenia (np. z tytułu: umowy cywilne, honoraria autorskie, kontrakt menadżerski)).

d) wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 0,00 zł.

e) udzielone przez fundację pożyczki pieniężne: 0, 00zł (nie udzielono żadnych pożyczek).

f) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

Nest Bank - lokata od 27.06.2022 do 27.12.2022, depozyt 4 000,-; kwota przekazana na rachunek bieżący fundacji po zamknięciu lokaty: 4060, 16 zł.

Na dzień 31 grudnia 2022r. na rachunku bieżącym fundacji znajdowało się 5403,25 zł (słownie: pięć tysięcy czterysta trzy i 25/00 zł), a w kasie gotówkowej 0,00 zł (zero zł).

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek: 0,00 – fundacja nie posiada udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego.

h) nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie: 0,00 – fundacja nie posiada nieruchomości.

i) nabyte pozostałe środki trwałe: 0,00 – fundacja nie posiada środków trwałych.

j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

Aktywa: 5403,25 zł

Zobowiązania: 0,00 zł

8) Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności: fundacja nie prowadziła żadnej odpłatnej działalności zleconej przez podmioty państwowe albo samorządowe.

9) Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: na fundacji nie ciąży żadne zobowiązania podatkowe (złożono deklarację CIT 8 za 2021 dla podmiotów zwolnionych z podatku CIT).

10) Fundacja O!MIASTO, ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215),

11) Fundacja O!MIASTO nie przyjęła ani nie dokonała żadnych płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro (wewnętrzne regulacje fundacji, tj. Uchwała Zarządu nr 3/2019, zakazują takich gotówkowych operacji pieniężnych).

Dagmara Mliczyńska - Hajda, prezes Zarządu „Fundacji O!MIASTO”
28 lutego 2028 r.